[image: image1.jpg]

администрациЯ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО  сельского  поселения КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.10.2025                                                                                                      № 328
ст-ца  Стародеревянковская
О нормативах формирования расходов на финансовое обеспечение деятельности администрации муниципального образования Каневской муниципальный район Краснодарского края, уполномоченного на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
на 2026 год

В целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить методику расчета нормативов на финансовое обеспечение деятельности администрации муниципального образования Каневской муниципальный район Краснодарского края, уполномоченного на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля на 2026 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу экономики и финансов администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (Бортникова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района А.В.Бортникову.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 1 января 2026 года.
Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                               С.А.Гопкало

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Стародеревянковского
сельского поселения
Каневского района
от 28.10.2025 № 328

Методика
расчета нормативов на финансовое обеспечение деятельности администрации муниципального образования Каневской муниципальный район Краснодарского края, уполномоченного на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля на 2026 год
1. В основу расчета расходов на финансовое обеспечение деятельности администрации муниципального образования Каневской муниципальный район Краснодарского края, уполномоченного на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, положены такие показатели, как объем бюджета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, объем межбюджетных трансфертов в общем объеме бюджета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, дотация Стародеревянковскому сельскому поселению.
2. Расчет предельных расходов на содержание администрации муниципального образования Каневской муниципальный район Краснодарского края, уполномоченного на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля определяется по формуле:
ПР = (ОБСП – ОМТ + ДСП) * НР
где:
ПР – предельные расходы на содержание органа;
ОБСП – объем бюджета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района;
ОМТ – объем межбюджетных трансфертов в общем объеме бюджета Стародеревянковского сельского поселения;
ДСП – дотация Стародеревянковскому сельскому поселению Каневского района на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности;
НР – норматив расходов на 1 рубль объема бюджета (без целевых межбюджетных трансфертов) по состоянию на 1 октября 2024 года, который равен 0,00113831 рублей.
Начальник отдела
экономики и  финансов                                                                      А.В.Бортникова